
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

07.07.2020 № 552 

г. Качканар 

Об утверждении нормативной стоимости (единичныхрасценок) 
элементов благоустройства по проекту: 

«Комплексное благоустройство общественной территории: 
«Аллея спорта», расположенная в 8 микрорайоне города Качканара, 

от Дома Быта до стадиона «Горняк»» в рамках реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на территории Качканарского городского округа» 
на 2018-2024 годы 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды», Постановлением Правительства 
Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Формирование 
современной городской среды на территории Свердловской области на 2018 -
2024 годы», в целях реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Качканарского городского 
округа» на 2018 - 2024 годы, утвержденной постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 28.12.2017 № 1329, руководствуясь 
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить нормативную стоимость (единичные расценки) элементов 
благоустройства по проекту: «Комплексное благоустройство общественной 

Твпо[рафии ООО чСюф, г. Кдамшар, ул. Свердлов в.! 
Г*л.Й.900-11-й-1Й.91.ШШИ1Л300116.3вхв}и7о1 12.08.1010, т. 1000а 



территории: «Аллея спорта», расположенная в 8 микрорайоне города 
Качканара, от Дома Быта до стадиона «Горняк»» в рамках реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
на территории Качканарского городского округа» на 2018-2024 годы 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет». 



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 
от 07.07.2020 №552 

«Об утверждении нормативной 
стоимости (единичных расценок) 
элементов благоустройства по 
проекту: «Комплексное 
благоустройство общественной 
территории: «Аллея спорта», 
расположенная в 8 микрорайоне 
города Качканара, от Дома Быта! до 
стадиона «Горняк»» в рамках 
реализации муниципальной 
программы «Формирование 
современной городской среды на 
территории Качканарского городского 
округа» на 2018-2024 годы» 

Нормативная стоимость (единичные расценки) 
элементов благоустройства по проекту: «Комплексное благоустройство 

общественной территории: «Аллея спорта», расположенная в 8 микрорайоне 
города Качканара, от Дома Быта до стадиона «Горняк»» 

в рамках реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Качканарского городского 

округа» на 2018-2024 годы» 

№ 
п/п 

Наименование элементов 
благоустройства* 

Единица 
измерения 

Стоимость единиц 
РУб, 

ы, 

1. Покрытие 
1 Тротуарная плитка размер 600x600x30 м2 600 
2 Тротуарная плитка 300x300x30 м2 1500 
3 Бордюрный камень БР 100.30.15 (1м=1шт) м 250 
4 Тротуарная плитка размер бООхбООх 100мм м2 800 
5 Тротуарная плитка 300x300x100 м2 1700 

2.Скамейки 
6 Скамья №1 шт 40000 
7 Велосипедная парковка ВП 009 "А1КА"на 7 

мест 
шт 87000 

8 Скамья с арт-объектом «Футбольный мяч» 
д=120 см 

шт 100000 

9 Скамья с арт-объектом «Баскетбольный мяч» 
д=120 см 

шт 100000 

10 Скамья с арт-объектом «Волейбольный мяч» 
д=120 см 

шт 100000 — 

11 Скамья змейкой шт 20000 
12 Скамья белая стилизованная шт 100000 
13 Скамья BALL зел. шт 75000 
14 Скамья BALL оранж. шт 75000 



15 Скамья «Plank» шт 30000 
3. Освещение 

16 Опора освещения Опора ОТп(159/133)-8,0-
1,5. Вес 138 кг (стоимость из расчета 100 руб 
за 1 кг) 

шт 13800 

17 Опора освещения «Тгее» шт 130000 
18 Светильник светодиодный уличного освеще­

ния 100W 10800Lm 
шт 5000 

19 Светильник уличный «Солнечный шар» шт 8000 
20 Опора освещения «Сапе» шт 52000 

4. Озеленение 
21 Цветник Ц368 "Aria" шт 95300 

5. МАФы 
22 Доска почета стационарная с устройством 

фундамента 
1 1 100 000 

6. Урны 
23 Урна "Slat" RAL Classic шт 22000 
24 Урна «Wood» шт 20000 

7. Спортивная площадка №2 
-25 Тренажеры гимнастические: 
-

26 - Упор для отжиманий AT-15 шт 4800 
27 - Лавка-пресс шт 5600 
28 - Скамья для пресса уличная шт 8390 
29 - Стойки волейбольные уличные универсальные шт 10830 
30 - Брусья уличные шт 11880 
31 - Турник - брусья уличный двусторонний шт 15480 
32 - Рукоход шт 24880 
33 - Игровой комплекс (баскетбольная стойка, 

турник, стенка гимнастическая) 
шт 25000 

34 - Уличная скамейка со спинкой шт 30550 
35 Светильник светодиодный уличного освеще­

ния 100W 10800Lm 
шт 5000 

36 Опора освещения Опора ОТп( 159/133)-8,0-
1,5. Вес 138 кг (стоимость из расчета 100 руб 
за 1 кг) 

шт 13800 

8. Спортивная площадка Ml 
37 Многоуровневый турник шт 36010 
38 Турник для отжиманий шт 10240 
39 Лавка для пресса шт 37840 
40 Яма с песком (прыжки в длину с места) 10,7 т т 500 
41 Дорожка для прыжков в длину шт 9000 
42 Установка для метания теннисного мяча (Сет­

ка, обруч.разметка старта) 
шт 1900 

43 Гимнастическая тумба для измерения гибко­
сти 

шт 3190 

44 Гимнастическая скамейка шт 29960 
45 Информационный стенд с пластиковыми кар­

манами А4 
шт 5000 

46 Ограждение для рывка гири 16 кг м.п. 700 
47 Брусья шт 15480 
48 Волейбольная площадка шт 10830 
49 Баскетбольная площадка шт 25000 
50 Сетка для бадминтона со стойками шт 3000 
51 Большой теннисный корт (сетка) шт 5000 



52 Корт мини-футбол (с покрытием) шт 452760 
53 Открытая уличная площадка с тренажерами 

для маломобильных групп (ВОИ) 
шт 150000 

54 Светильник светодиодный уличного освеще­
ния 100W 10800Lm 

шт 5000 

55 Опора освещения Опора ОТп(159/133)-8,0-
1,5. Вес 138 кг (стоимость из расчета 100 руб 
за 1 кг) 

шт 13800 

Примечание: возможна замена аналогами при условии сохранения качественных характеристик. 


